
4

Sexta, Sábado, Domingo e Segunda-feira, 
08, 09, 10 e 11  de Janeiro de 2016

CÂMARA MUNICIPAL
EXPEDIENTE DA MESA DIRETORA

ATO N.º 015/2016 – A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALVADOR, no uso de suas atri-
buições, RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o servidor VINICIUS VIANA BORBA DE SOUZA CARNEIRO, cad. 6.040, da
Função de Confiança, Classe FC 10, de Chefe do Setor de Patrimônio, a partir de 1º de janeiro
de 2016. Salvador, 05 de janeiro de 2016.

PAULO CÂMARA
Presidente

CLISTENES BISPO ORLANDO PALHINHA                                                           
1º Secretário                                                2º Secretário 

ATO Nº. 019/2016

Aprova Orçamento Analítico da 
Câmara Municipal de Salvador e
Fundação Cosme de Farias, para
O exercício de 2016, e dá outras

providências.

A MESA EXECUTIVA DA CÃMARA MUNICIPAL DE SALVADOR no uso de suas atribuições,
com fundamento na Lei nº. 8.918/2015 e da Lei nº. 8.961/2015 e, ainda, considerando o dis-
posto no Art. 35, § 3º, da Lei Orgânica do Município de Salvador e as disposições da Lei Com-
plementar nº. 101/00.

RESOLVE :

Art. 1º - Fica aprovado o Orçamento Analítico de 2016, da Câmara Municipal de Salvador e
Fundação Cosme de Farias, na conformidade do Quadro de Detalhamento da Despesa que
faz parte integrante deste Ato. 

Art. 2º -  Este Ato entra em vigor na data da sua publicação, produzindo os seus legais efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2016.

Art. 3º - Revogam-se as disposições ao contrário.

MESA EXECUTIVA DA CAMARA MUNICIPAL DE SALVADOR, em 07 de janeiro de 2016.

PAULO CÂMARA
Presidente

CLISTENES BISPO ORLANDO PALHINHA                                                           
1º Secretário                                                2º Secretário 

DOLM 11.01.16:Camara_Template  7/1/2016  18:19  Página 4


